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Nr 576
Av herr Dahlberg m. fl., om inrättande av en professur i historia, 

särskilt de svenska folkrörelsernas historia.

(Lika lydande med motion nr 684 i Andra kammaren)

Redan år 1947 framhölls i proposition nr 272 (s. 131) angelägenheten av 
att den moderna och sociala och politiska historien blev företrädd vid uni
versiteten. Beslut fattades av 1947 års riksdag om inrättande av professu
rer i denna ämnesgren i Uppsala och Lund vid tidpunkt som senare skulle 
bestämmas. Tjänsterna är ännu ej inrättade. Universitetskanslersämbetet 
har vid upprepade tillfällen i sina petita föreslagit inrättande av dessa två 
tjänster.

Fakultetsberedningen för humaniora och teologi framhöll i sina anslags- 
äskanden budgetåret 1968/69 att forskningsrådet måtte överväga att äska 
medel till en professur i historia, särskilt de svenska folkrörelsernas his
toria, och att verksamheten skulle knytas till humanistiska forskningsrå
det. Forskningsrådets framställningar har inte beaktats vid anslagstilldel
ningen för forskningsrådet. I årets petita från humanistiska forskningsrå
det till utbildningsdepartementet har tjänsten placerats i prioritetsgrupp 2. 
I framställningen heter det bl. a.:

Forskningsrådet disponerar ej över någon enda professur. Det har flera 
gånger på uppmaning av och i samråd med universitetskanslersämbetets 
sakkunnigorgan på det humanistiska området, fakultetsberedningen för 
humaniora och teologi, äskats en professur i historia, särskilt de svenska 
folkrörelsernas historia. Detta har skett i anslutning till rådets största och 
mest utvecklade forskningsprojekt. 'Det svenska klassamhällets funktio
ner’, som har kommit att spela en betydande roll för forskningsutbildning- 
en i historia, särskilt vid Uppsala universitet, där projektet har sin huvud
sakliga verksamhet. Både vad beträffar uppsökandet av nya socialhisto
riska arbetsuppgifter och tillämpande av nya, kvantitativa metoder har 
detta projekt visat sig fruktbart vilket bl. a, kan avläsas på att projektets 
huvudledare av UNESCO :s International Social Science Council fått i upp
drag att samordna de forskare, som arbetar med databehandling av histo
riskt källmaterial i Europa. Professuren i fråga, som även i år upptages av 
forskningsrådet som ett mycket angeläget önskemål, skulle i största tänk
bara mån svara mot de uppgifter att tillvarataga förtjänta forskare och 
bereda dem arbetsmöjligheter, som i prop. 31/1969 tilldelas forskningsrå
den.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att 

en professur i historia, särskilt de svenska folkrörelsernas 
historia, inrättas budgetåret 1971/72.
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Stockholm den 28 januari 1970 

Thure Dahlberg (s) Yngve Nyquist (s)

Sture Palm (s) Lisa Mattson (s)

Torsten Hansson (s) 

Yngve Persson (s)

Nr 577

Av herr Eriksson, Olle, och herr Svanström, om vidareutbildning 
för elitidrottsmän.

(Lika lydande med motion nr 726 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Olle Eriksson (ep) Ivan Svanström (ep)

Alfa Boktryckeri AB, Sthlm 1970


